



Eurasian Bank

06M2016

Финансовые показатели



в тыс.
тенге

Основные показатели	06M15	06M16	% изменений
Итого ссудный портфель	615 781 914	700 233 973	13,7%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	580 526 955	655 898 636	13,0%
Итого активы	778 410 305	1 012 834 405	30,1%
Итого капитал	70 067 924	71 399 895	1,9%
Операционный доход до формирования провизий	27 240 821	22 316 517	-18,1%
Чистая прибыль (убыток)	1 771 948	-6 278 773	-454,3%
Общий совокупный доход (убыток)	1 805 175	-6 301 800	-449,1%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	6 744 766	617 776	-90,8%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	6 777 993	594 749	-91,2%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	4 745	4 614	-2,8%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	14,1%	10,4%	-26,5%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	68,5%	96,7%	41,2%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	35,5%	36,5%	2,8%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	28,9%	32,6%	12,8%
Займы клиентам / Депозиты	113,2%	97,5%	-13,8%
Итого займы клиентам / Активы	79,1%	69,1%	-12,6%
Начисленные проценты / Займы клиентам	5,4%	8,3%	54,6%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	88,4%	82,2%	-7,0%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	61,6%	73,9%	20,0%
Количество счетов клиентов	2 101 379	1 642 226	-21,9%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	5,3%	-17,5%	-431,2%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	0,4%	-1,2%	-373,6%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	6,1%	2,9%	-52,0%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	6,4%	3,8%	-41,4%